Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200127

127

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 925158

Nº Processo: 299/2020. Objeto: O presente Edital tem como objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de implantação de SISTEMAS DE
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS - GED, colaboração e customização de
um tipo documental para pasta e outro para documentos, baseados na plataforma do
Alfresco Community na infraestrutura fornecida pelo CFM, conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I deste
edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 12/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O item deverá
ser cotado de acordo com a descrição detalhada constante no edital que se encontra
disponível no site do Conselho Federal de Medicina: https://portal.cfm.org.br/.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/03/2020) 925158-00001-2020NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio (Termo de Auxílio) nº 02/2020. Concedente: CFMV. Convenente: CRMV-PB.
Objeto: Apoio Financeiro de R$ 150.000,00 para exclusivo custeio de despesas com a
aquisição de 01 (um) veículo para ações de fiscalização. Vigência: 12 meses. Fundamento:
Art. 116 da Lei nº 8.666/93, Resoluções CFMV nº 1239/2018 e n° 1283/2019 e PA CFMV
nº 5968/2019.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 10 DE MARÇO DE 2020

O Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia - CONTER convoca os
aprovados a seguir para comparecer no endereço (SIBS, Quadra 02, Conjunto A, Lote nº 03
- Núcleo Bandeirante/DF), no dia 20 de março de 2020, às 14h, munidos das
documentações exigidas no item 15.5.2, do edital de concurso nº 01/2017.

ANALISTA DE TI JR. Classificação: 2º - João Francisco Gonçalves Sobrinho
Junior.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JR. Classificação: 1º (PPP) Jusmar Pires Cavalcante
JR.

Brasília-DF, 10 de março de 2020.
MAURO MARCELO LIMEIRA DE SOUZA

Diretor-Secretário

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
EXTRATO DE EDITAL Nº 1

CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA - CRA-BA,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRA-BA ,
para os cargos de nível superior: Administrador; Administrador- Fiscal e Tecnólogo em
RH.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, até as 23 horas e 59 minutos do dia 07 de abril de
2020, observado o horário oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é de R$ 42,00 (quarenta e
dois reais) para os cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso de
nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos direitos civis e políticos; estar
em dia com as obrigações eleitorais e, em caso de candidato do sexo masculino, também
com as militares; possuir os requisitos exigidos para o exercício do cargo de sua inscrição,
conforme anexo I deste edital; ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data
da contratação; ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo; não
ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a contratação em
cargo público; não ter outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa conflitar com sua
função e horário de trabalho no CRA-BA bem como estar devidamente habilitado para a
ocupação; e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados a
tempo de conseguir o registro e o respectivo número antes do término do período de
inscrições. Terá sua inscrição cancelada e será automaticamente excluído do concurso
público o candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a ressarcimento de
valores.

TÂNIA MARIA DA CUNHA DIAS

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do CRA-CE, no uso de suas
atribuições, torna pública a ERRATA da publição do Extrato do Instrumento
Contratual da DISPENSA DE LICITACAO N. 01.06.001/2020, que foi publicado na
Seção 3 do Diário Oficial da União, de 11 de Marco de 2020, página 99, para
nele fazer constar a seguinte alteração:

Onde se le: "DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 01.16.001/2020. Extrato do
Contrato N. 10.02.001/2020 (...) "

Leia-se: "DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 01.06.001/2020 e Extrato do
Contrato N. 10.02.001/2020 (...) "

Fortaleza, 11 de março de 2020.
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratada: POLYTOTAL COMERCIO E IMPO R T AC AO
DE PNEUS EIRELI. Valor do Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 12 meses. Data
de Assinatura: 11/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratada: RAIADROGASIL S/A. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Aditivo Contrato: Indeterminado. Data de
Assinatura: 24/01/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000200/2020-41 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Reparos Emergenciais na Sede em Goiânia. Contratado: BURITI SERVIÇOS
EMPRESARIAIS S.A. Valor da Dispensa: R$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.030 Vigência da dispensa: imediata. Data da
Ratificação: 10/03/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

Espécie - Contrato Nº 002/2020, firmado em 09 de Março de 2020, em consequência do
Processo Licitatório 003/2020 - Pregão Eletrônico N° 002/2020. Contratante: Conselho
Regional de Administração de Santa Catarina. Contratada: Bernard Sistemas Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para utilização e gerenciamento de software de simulador
empresarial, na modalidade de torneio interno, para o CRA-SC. Vigência: 09/03/2020 à
09/09/2020. Valor: R$ 7.500,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389153

Nº Processo: 006/2020. Objeto: Contratação de empresa para serviço de plataforma online de
email marketing de massa para o Conselho Regional de Administração de Santa Catarina,
obedecidas às condições, os requisitos e as exigências estabelecidas no Edital, no Termo de
Referência e nos Anexos deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/03/2020 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha, 260 Ed Royal Bussines
Cener 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389153-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 12/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/03/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

PAULO SERGIO JORDANI
Presidente do Cra-sc

(SIASGnet - 11/03/2020) 389153-02020-2020NE000021

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 003/2020-E firmado entre o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL
E INDUSTRIAL DE RIBEIRÃO PRETO - ACIRP, CNPJ: 56.013.386/0001-20. Objeto: cessão de
direito de uso de sala n°208 do edifício comercial situado na Av. da Saudade, n°834,
2°andar, Ribeirão Preto/SP.
Valor do contrato mensal R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensal. Vigência do
contrato: 03/02/2020 a 02/04/2020. Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 024/2019 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA EGCON ENGENHARIA
E ESTRUTURA METÁLICA EIRELI ME, CNPJ: 32.446.201/0001-03. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de reparos referente ao muro da
reintegração de posse do CRA-SP.
Vigência do aditivo de contrato 16/12/2019 a 05/03/2020. Data de assinatura do aditivo:
12 de dezembro de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Conselho Regional de Biologia - 1ª Região (SP, MT, MS), vem a público retificar o
Edital de Concorrência Nº 01/2020. Tipo: Menor Preço e Melhor Técnica (Comunicação e
Imprensa), publicado no DOU, em 30/01/2020, Seção 3, Página 144, nos seguintes dispositivos:
Anexo I - Termo de Referência - 5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Excluir o Item
5.10.1.

Onde se lê: "5.10.2"
Leia se: "5.10.1" e
Onde se lê: "5.10.3".
Leia se: "5.10.2."
A partir desta data, o edital de licitação, na íntegra, estará disponível no site:

www.crbio01.gov.br, com a devidas retificações.

São Paulo, 11 de março de 2020.
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, intima o Sr. HELDER JUREMA DA ROCHA, PF-193447/K, a comparecer, no prazo
de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639, Savassi, para tomar
ciência da decisão proferida no processo n.º 2018/000646, uma vez que, segundo folha 37,
o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 11 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 23/2020 (Dispensa). Objeto:
Prestação de serviços de táxi e transporte de pequenas encomendas em Curitiba e região
metropolitana. Contratante: CRCPR. Contratado: ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL. Valor:
taxa de 10% de desconto sobre o valor mensal utilizado. Vigência: 10/03/2020 a
10/03/2021. Assinatura: 10/03/2020.

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 20/2020 (Dispensa). Objeto:
Prestação de serviços de certificação digital e suporte técnico para autenticação, assinatura
digital e verificação de documentos eletrônicos dos Sistemas do CRCPR. Contratante:
CRCPR. Contratado: LACUNA SOFTWARE LTDA-EPP. Valor: R$ 0,20 por assinatura digital e
R$ 0,20 por verificação e carimbo do tempo. Vigência: 09/03/2020 a 09/03/2021.
Assinatura: 09/03/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-12T00:08:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial